



## PROGRESSIVE EDUCATIONAL SOCIETY (Project sponsored by Govt. of Punjab)

Progressive Educational Society will conduct an Entrance Test for the selection of 50 meritorious poor students from rural Punjab who will be provided free lodging and boarding and free education for 10+1 and 10+2 and quality training to enable them clear IIT entrance test and other national level tests.

### Eligibility:

- Matriculation from a school in Punjab or Chandigarh in 2012 with 60% marks or CGPA of 6.32 (CBSE).
- Candidates should be a domicile of Punjab.
- Parents of candidates must be residents of a village. Their name should figure in the voter's list of the concerned village or they should have the voter's ID card.
- The income of parents should be less than Rs. 4 lac per annum.

### Availability of forms:

Forms for entrance test will be available w.e.f **11-04-12** from office of the Dean College Development Council, Guru Nanak Dev University, Amritsar on all working days. Form can also be downloaded from the University website [www.gndu.ac.in](http://www.gndu.ac.in)

**Last date for submission of forms** to the Office of Dean College Development Council: **17.05.2012**

<b>The Entrance Test Fee</b>	<b>Rs. 500/-</b> to be paid by a demand draft drawn in favor of " <b>Progressive Educational Society, Amritsar</b> ", payable at Amritsar.
------------------------------	--

**Date of Entrance test** 25-05-2012

**CHAIRMAN**



## ਪ੍ਰੋਗਰੈਸਿਵ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਸੋਸਾਇਟੀ

(Project sponsored by Govt. of Punjab)

ਪ੍ਰੋਗਰੈਸਿਵ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਸੋਸਾਇਟੀ ਵਲੋਂ ਪੇਂਡੂ ਪਿਛੋਕੜ ਦੇ ਹੋਣਹਾਰ ਗਰੀਬ ਬੱਚਿਆਂ ਵਿਚੋਂ 50 ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਆਈ ਵਿਚ ਦਾਖਲ ਦੇ ਯੋਗ ਬਣਾਉਣ ਲਈ 10+1 ਅਤੇ 10+2 ਦੀ ਮਿਆਰੀ ਵਿਦਿਆ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਰਿਹਾਇਸ਼ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਨ ਲਈ ਐਂਟਰੈਂਸ ਟੈਸਟ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ

- 1) **ਯੋਗਤਾਵਾਂ:** ਓ) ਦਸਵੀਂ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ 2012 ਵਿਚ 60 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਐਕਾਂ ਜਾਂ CGPA of 6.32 (in case of CBSE) ਨਾਲ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ। ਅ) ਪੰਜਾਬ ਦਾ ਵਸਨੀਕ ਹੋਵੇ। ਈ) ਉਸਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਕੋਲ ਪਿੰਡ ਦੇ ਨਿਵਾਸੀ ਹੋਣ ਦਾ ਪੱਕਾ ਸਬੂਤ (ਵੋਟਰ ਕਾਰਡ) ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਨਾਂ ਵੋਟਰ ਸੂਚੀ ਵਿਚ ਦਰਜ ਹੋਵੇ। ਸ) ਉਸਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਆਮਦਨ 4 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਸਾਲਾਨਾ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੋਵੇ।
- 2) **ਫਾਰਮਾਂ ਦੀ ਉਪਲੱਬਧਤਾ :** ਦਫਤਰ, ਡੀਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ ਜਾਂ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈਬਸਾਈਟ [www.gndu.ac.in](http://www.gndu.ac.in) ਤੋਂ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।
- 3) **ਫਾਰਮ ਮਿਲਣ ਦੀ ਮਿਤੀ :** 11-04-2012 ਤੋਂ
- 4) **ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਤੇ ਸਥਾਨ:** 17-05-2012 ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤਕ ਦਫਤਰ, ਡੀਨ, ਕਾਲਜ ਵਿਕਾਸ ਕੌਂਸਲ
- 5) **ਐਂਟਰੈਂਸ ਟੈਸਟ ਫੀਸ :** 500/- ਰੁਪਏ ਦਾ ਡੀਮਾਂਡ ਡਰਾਫਟ, ਪ੍ਰੋਗਰੈਸਿਵ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਸੋਸਾਇਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੇ ਨਾਂ 'ਤੇ ਬਣੇਗਾ
- 6) **ਟੈਸਟ ਦੀ ਮਿਤੀ :** 25-05-12

**ਚੇਅਰਮੈਨ**